UBND TỈNH THÁI NGUYÊN

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG

Số:         /SNNMT-BVMT

V/v mời tham dự Hội nghị đào tạo,

tập huấn về kiểm kê khí nhà kính

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thái Nguyên, ngày      tháng 3 năm 2025

Kính gửi:

 - Sở Công Thương;

- Sở Xây dựng;

- Sở Khoa học và Công nghệ;

- Ban Quản lý các Khu công nghiệp tỉnh;

- Hiệp hội các doanh nghiệp tỉnh;

- Trung tâm thông tin tỉnh; Báo Thái Nguyên;

Đài Phát thanh - truyền hình tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố;

- Các cơ sở sản xuất kinh doanh trên địa bàn tỉnh.

Nhằm giới thiệu để các sở, ban, ngành, đơn vị liên quan nắm được tổng

quan về kiểm kê khí nhà kính; các quy định hiện hành liên quan đến kiểm kê khí

nhà kính; hướng dẫn thực hiện báo cáo kiểm kê khí nhà kính, Sở Nông nghiệp và

Môi trường phối hợp với Viện Thử nghiệm và Nghiên cứu Hàn Quốc (KTR) tổ

chức Hội nghị đào tạo, tập huấn về kiểm kê khí nhà kính.

Thời gian: 01 ngày từ 9h00 ngày 04/4/2025.

Địa điểm: Khách sạn May Plaza, Số 668, đường Phan Đình Phùng,

phường Đồng Quang, thành phố Thái Nguyên.

Thành phần: Đại diện các Sở, ban, ngành, UBND cấp huyện có liên quan và

đại diện lãnh đạo, cán bộ môi trường các doanh nghiệp trong danh mục các cơ sở

phải thực hiện kiểm kê khí nhà kính.

(Có chi tiết nội dung chương trình, danh sách thành phần mời trong

Phụ lục số 01 và Phụ lục số 02 kèm theo)

Đề nghị các đơn vị bố trí tham dự, đăng ký (theo mẫu tại Phụ lục số 03

kèm theo), chuẩn bị các ý kiến cần giải đáp, hướng dẫn (nếu có) gửi về Sở Nông

nghiệp và Môi trường thông qua Chi cục Bảo vệ môi trường trước ngày

31/3/2025 để chuẩn bị cho công tác tổ chức./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Giám đốc Sở (báo cáo);

- Phó Giám đốc Sở (Đ/c Công);

- Phòng, đơn vị thuộc Sở có liên quan (tham dự);

- Trung tâm CNTT, Văn phòng Sở (đăng tin);

- Chi cục BVMT (thực hiện);
- Lưu:  VT, BVMT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Bình Công

2

Phụ lục số 01. Chương trình Hội nghị đào tạo, tập huấn về kiểm kê khí nhà kính1

 (Kèm theo Công văn số:             /SNNMT-BVMT ngày         tháng      năm 2025

của Sở Nông nghiệp và Môi trường)

Thời gian Nội dung Người thực hiện

8h30-9h00 Đăng ký đại biểu Sở NNMT

9h00-9h10 Giới thiệu chương trình, thành phần - Đại diện Sở NNMT

9h10-9h30 - Phát biểu khai mạc của Lãnh đạo Sở

Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Thái

Nguyên

- Phát biểu của Chủ tịch KTR

- Lãnh đạo tỉnh Thái

Nguyên (hoặc Lãnh

đạo Sở Nông nghiệp

và Môi trường)

- Chủ tịch KTR

9h30-10h00 - Giới tiệu tổng quan về các quy định pháp

luật liên quan kiểm kê khí nhà kính

- Đại diện Sở NNMT

10h00-11h30 - Hướng dẫn thực hiện báo cáo kiểm kê khí

nhà kính

Đối tác của KTR

(Ông Lê Quang Linh)

11h30-14h00 Nghỉ ăn trưa

14h00-15h00 - Hướng dẫn thực hiện báo cáo kiểm kê khí

nhà kính (tiếp)

Đối tác của KTR

(Ông Lê Quang Linh)

15h00-16h00 Giới thiệu về trung hoà cac-bon và các dự

án giảm phát thải quốc tế

Chuyên gia KTR

16h00-16h30 Thảo luận - Các chuyên gia

- Đại diện Sở NNMT

16h30 Bế mạc - Đại diện Sở NNMT

1 Chế độ công tác phí, chi phí đi lại, ăn uống do đơn vị cử cán bộ tham gia tập huấn tự chi trả

3

Phụ lục số 03. Mẫu đăng ký đại biểu tham dự Hội nghị đào tạo, tập huấn về

kiểm kê khí nhà kính

(Kèm theo Công văn số:             /SNNMT-BVMT ngày         tháng      năm 2025

của Sở Nông nghiệp và Môi trường)

TT Họ và tên
Chức vụ,

đơn vị
Số điện thoại Email

Các đơn vị có thể đăng ký đại biểu tham dự hội thảo qua bưu điện, điện thoại, fax,

email theo địa chỉ dưới đây:

Chi cục Bảo vệ môi trường tỉnh Thái Nguyên

Số 425A - Đường Phan Đình Phùng - Thành phố Thái Nguyên;

Điện thoại: 0208 3650831;  ĐTDĐ/zalo: 0979.522.080 (đồng chí Đương)

Email: duong.mttn@gmail.com

mailto:duong.mttn@gmail.com

4

Phụ lục số 02. Danh sách thành phần mời tham dự

1. Danh sách Sở, ban, ngành liên quan

TT Đơn vị

1.

Sở Công Thương;

2.

Sở Xây dựng;

3.

Sở Khoa học và Công nghệ;

4.

Ban Quản lý các Khu công nghiệp tỉnh;

5.

Hiệp hội các doanh nghiệp tỉnh

6.  Trung tâm thông tin tỉnh

7.  Đài Phát thanh - truyền hình tỉnh

8.  Báo Thái Nguyên

9.  Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở Nông nghiệp và Môi trường có liên quan

2. Danh sách các cơ sở thuộc danh mục

STT Tên cơ sở Địa chỉ

1.  Công ty cổ phần phụ tùng máy số 1

Đường 3/2 tổ 10, phường Mỏ Chè,

thành phố Sông Công, tỉnh Thái

Nguyên

2.  Công ty cổ phần giấy Hoàng Văn Thụ
Phường Quán Triều, thành phố Thái

Nguyên, tỉnh Thái Nguyên

3.  Công ty cổ phần kim loại màu Thái Nguyên
Phường Phú Xá, thành phố Thái

Nguyên, tỉnh Thái Nguyên

5

4.  Công ty cổ phần cơ khí Phổ Yên
Thị trấn Bãi Bông, thị xã Phổ Yên,

tỉnh Thái Nguyên

5.  Công ty Diesel Sông Công

362, đường Cách Mạng Tháng 10,

phường Lương Châu, thành phố

Sông Công, tỉnh Thái Nguyên

6.
Công ty TNHH Hansol Electronics Việt

Nam

Khu công nghiệp Yên Bình, phường

Đồng Tiến, thị xã Phổ Yên, tỉnh

Thái Nguyên

7.
Công ty TNHH Samsung Electro -

Mechanics Việt Nam

Khu công nghiệp Yên Bình, phường

Đồng Tiến, thị xã Phổ Yên, tỉnh

Thái Nguyên

8.  Công ty cổ phần nhiệt điện An Khánh
Tổ 22 phường Quang Trung, thành

phố Thái Nguyên, tỉnh Thái Nguyên

9.  Công ty nhiệt điện Cao Ngạn
Phường Quan Triều, thành phố Thái

Nguyên, tỉnh Thái Nguyên

10.  Công ty cổ phần Gang Thép Thái Nguyên
Phường Cam Giá, thành phố Thái

Nguyên, tỉnh Thái Nguyên

11.  Công ty than Khánh Hòa
Xã Sơn Cẩm, thành phố Thái

Nguyên, tỉnh Thái Nguyên

12.
Công ty TNHH chế biến khoáng sản Núi

Pháo

Xóm 2, xã Hà Thượng, huyện Đại

Từ, tỉnh Thái Nguyên

13.
Công ty TNHH Tinh luyện Vonfram Núi

Pháo

Xóm 2, xã Hà Thượng, huyện Đại

Từ, tỉnh Thái Nguyên

14.  Công ty cổ phần Cán thép Thái Trung
Tổ 21 phường Cam Giá, thành phố

Thái Nguyên, tỉnh Thái Nguyên

15.  Công ty TNHH NatsteelVina
Phường Cam Giá, thành phố Thái

Nguyên, tỉnh Thái Nguyên

16.
Công ty cổ phần hợp kim sắt - gang thép

Thái Nguyên

Tổ 31 phường Cam giá, thành phố

Thái Nguyên, tỉnh Thái Nguyên

17.
Chi nhánh Công ty cổ phần Hyundai

Aluminum Vina Thái Nguyên

Lô CN6 khu công nghiệp Điềm

Thụy, xã Điềm Thụy, huyện Phú

Bình, tỉnh Thái Nguyên

18.
Công ty TNHH Xây dựng & Phát triển nông

thôn miền núi

598 đường Thống Nhất, phường

Tân Thịnh, thành phố Thái Nguyên,

tỉnh Thái Nguyên

19.
Công ty TNHH Samsung Electronics Việt

Nam Thái Nguyên

Khu công nghiệp Yên Bình, phường

Đồng Tiến, thị xã Phổ Yên, tỉnh

Thái Nguyên

20.  Công ty cổ phần Đầu tư và Thương mại Tổ 11, phường Phú Xá, thành phố

6

Hiệp Linh Thái Nguyên, tỉnh Thái Nguyên

21.  Công ty TNHH Hiệp Hương

Khu A, khu công nghiệp Sông

Công 1, phường Mỏ Chè, thành phố

Sông Công, tỉnh Thái Nguyên

22.  Công ty TNHH Hương Đông

Khu B, khu công nghiệp Sông

Công, phường Bách Quang, thành

phố Sông Công, tỉnh Thái Nguyên

23.  Công ty TNHH Glonics Việt Nam

Số 903, đường 3-2, phường Phú Xá,

thành phố Thái Nguyên, tỉnh Thái

Nguyên

24.
Công ty cổ phần Đầu tư xây dựng và khai

thác khoáng sản Thăng Long

Số 217, đường Bắc Nam, phường

Gia Sàng, thành phố Thái Nguyên,

tỉnh Thái Nguyên

25.
Công ty cổ phần Luyện kim đen Thái

Nguyên

Xã Nam Hòa, huyện Đồng Hỷ, tỉnh

Thái Nguyên

26.  Công ty cổ phần Cơ khí Gang thép
Phường Cam Giá, thành phố Thái

Nguyên, tỉnh Thái Nguyên

27.
Chi nhánh Công ty TNHH khai khoáng

Đông Bắc

Khu B khu Công nghiệp Sông

Công, phường Bách Quang, thành

phố Sông Công, tỉnh Thái Nguyên

28.
Công ty TNHH Jukwang precision Việt

Nam

Lô CN8-1 khu công nghiệp Điềm

Thụy, xã Điềm Thụy, huyện Phú

Bình, tỉnh Thái Nguyên

29.
Công ty cổ phần đầu tư thương mại Thép

Đại Việt

Cụm công nghiệp số 3, cảng Đa

Phúc, xã Thuận Thành, thị xã Phổ

Yên, tỉnh Thái Nguyên

30.  Công ty TNHH RFTech Thái Nguyên
Khu công nghiệp Điềm Thụy,

huyện Phú Bình, tỉnh Thái Nguyên

31.  Công ty Ván ép Việt Bắc
Phường Phú Xá, thành phố Thái

Nguyên, tỉnh Thái Nguyên

32.  Công ty than Núi Hồng
Xã Yên Lãng, huyện Đại Từ, tỉnh

Thái Nguyên

33.  Công ty cổ phần ALK Vina

Lô CN6-1,3, khu công nghiệp Điềm

Thụy, xã Hồng Tiến, thị xã Phổ

Yên, tỉnh Thái Nguyên

34.  Công ty TNHH KHVatec Hanoi

Lô CN3, CN3-1, khu công nghiệp

Điềm Thụy, xã Điềm Thụy, huyện

Phú Bình, tỉnh Thái Nguyên

7

35.  Công ty TNHH Dongsung Vina

Lô CN 3-3(2), khu công nghiệp

Điềm Thụy, xã Điềm Thụy, huyện

Phú Bình, tỉnh Thái Nguyên

36.
Công ty TNHH Korea Electric Terminal

Vietnam

Lô CN5, khu công nghiệp Điềm

Thụy, xã Điềm Thụy, huyện Phú

Bình, tỉnh Thái Nguyên

37.  Công ty TNHH Samju Vina

Lô CN3-3, khu công nghiệp Điềm

Thụy, xã Điềm Thụy, huyện Phú

Bình, tỉnh Thái Nguyên

38.  Công ty TNHH Shinsung C&T Vina

Lô CN1-1, khu công nghiệp Điềm

Thụy, xã Điềm Thụy, huyện Phú

Bình, tỉnh Thái Nguyên

39.  Công ty TNHH Uti Vina

Lô CN4, khu công nghiệp Điềm

Thụy, xã Điềm Thụy, huyện Phú

Bình, tỉnh Thái Nguyên

40.  Công ty TNHH Thép Tùng Chi

Khu B, khu công nghiệp Sông Công

I, phường Bách Quang, thành phố

Sông Công, tỉnh Thái Nguyên

41.  Công ty cổ phần Nhật Anh

Khu B, khu công nghiệp Sông Công

I, phường Bách Quang, thành phố

Sông Công, tỉnh Thái Nguyên

42.  Công ty TNHH Nhựa Châu Âu Xanh
Quốc lộ 3, xã thuận thành, thị xã

Phổ Yên, tỉnh Thái Nguyên

43.  Công ty cổ phần Elovi Việt Nam
Khu công nghiệp Nam Phổ Yên, thị

xã Phổ Yên, tỉnh Thái Nguyên

44.  Công ty TNHH Young Diecasting Vina

Khu công nghiệp Điềm Thụy, xã

Điềm Thụy, huyện Phú Bình, tỉnh

Thái Nguyên

45.  Công ty TNHH Sunny Opotech Việt Nam

Khu công nghiệp Yên Bình, phường

Đồng Tiến, thành phố Phổ Yên, tỉnh

Thái Nguyên

46.
Công ty TNHH Phát triển năng lượng Trina

Solar

Lô CN-14, khu công nghiệp Yên

Bình, phường Hồng Tiến, thành phố

Phổ Yên, tỉnh Thái Nguyên

47.
Nhà máy Công ty cổ phần Giấy Trường

Xuân

Phường Bãi Bông, thành phố Phổ

Yên, tỉnh Thái Nguyên

48.
Công ty TNHH khí công nghiệp Messer Hải

Phòng, chi nhánh Yên Bình, Thái Nguyên

Lô CN2, khu công nghiệp Yên Bình

giai đoạn 2, phường Đồng Tiến,

thành phố Phổ Yên, tỉnh Thái

Nguyên

8

49.  Công ty TNHH Đúc Nam Ninh
Tổ 10 phường Mỏ Chè, thành phố

Sông Công, tỉnh Thái Nguyên

50.  Công ty TNHH Bjsteel Việt Nam

Khu A, khu công nghiệp Sông

Công 1, phường Mỏ Chè, thành phố

Sông Công, tỉnh Thái Nguyên

51.
Công ty cổ phần cơ điện luyện kim Thái

Nguyên

Tổ 13, phường Cam Giá, thành phố

Thái Nguyên, tỉnh Thái Nguyên

52.  Công ty cổ phần Kim Quy Thái Nguyên
Xóm La Đành, xã Hóa Trung,

huyện Đồng Hỷ, tỉnh Thái Nguyên

53.
Nhà máy sản xuất xi măng Quán Triều,

Công ty cổ phần xi măng Quán Triều

Xã An Khánh, huyện Đại Từ, tỉnh

Thái Nguyên

54.
Nhà máy sản xuất xi măng La Hiên, Công ty

cổ phần xi măng La Hiên

Xã La Hiên, huyện Võ Nhai, tỉnh

Thái Nguyên

55.
Nhà máy sản xuất xi măng Quang Sơn,

Công ty cổ phần xi măng Quang Sơn

Xã Quang Sơn, huyện Đồng Hỷ,

tỉnh Thái Nguyên

56.
Khu liên hợp xử lý chất thải rắn, Chi nhánh

Công ty TNHH Môi trường Sông Công

Xã Tân Quang, thành phố Sông

Công, tỉnh Thái Nguyên

57.  Công ty cổ phần Môi trường Thái Nguyên
Xã Minh Đức, thành phố Phổ Yên,

tỉnh Thái Nguyên

58.  Công ty cổ phần môi trường Việt Xuân Mới
Xã Minh Đức, thành phố Phổ Yên,

tỉnh Thái Nguyên

59.  Công ty cổ phần Vương Anh
Xã Sơn Cẩm, thành phố Thái

Nguyên, tỉnh Thái Nguyên

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-26T16:13:53+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Đinh Thị Đương<Duongdt.sotnmt@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-26T16:20:37+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Lê Hải Bằng<banglh.sotnmt@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-27T14:21:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Phạm Bình Công<congpb.sotnmt@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-27T14:22:41+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<sotnmt@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-27T14:22:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<sotnmt@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-27T14:22:44+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<sotnmt@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-27T14:22:53+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<sotnmt@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-27T14:23:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<sotnmt@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-27T14:23:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<sotnmt@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-27T14:23:20+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<sotnmt@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-27T14:26:16+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<sotnmt@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-27T14:26:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<sotnmt@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-27T14:26:30+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<sotnmt@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!